C Y R A. In ea quæ est p̄p̄er ex emulsionē cura est re stauratio, damulio coctus in totū, ad ministratio totū quæ posita sunt supra in cura debilitatis stomachi ea dōtio sicci tatis, propter q̄ iuxta primum vsq̄ quodbus gallinarū vnguentum, & restauratio cibis de quibus tertio trac. & secū do. & tu ibi, iucula frumētū, risum in lacte aut brodio pin guis, vinum dulce, comedat sape lac amygdalarum dulci auellana, phlegmatica, pinea, macta recentis, & ficus passæ, vtriusq̄, item viarus outa, & feno q̄ vni succurati hinc ggritudini duci ad hēcticū. Aliud ad idē. olei rosæ ʒ. j. olei vii. ʒ. ij. buxyri. ʒ. ij. pinguedinis aserice anatis & gallinam ana. ʒ. m. de lila cruris vitulū. ʒ. i. r. pinguedinis renū aris tū. ʒ. j. cera. ʒ. j. aceti parum, lac, vnguentum.

C Y R A. In ea quæ est dilataciónē meatū renum cō fortatio. Dicitur illa ad conuētū causæ viendo nebus stypticis frigidis de quibus in de dysenteria, de debilitate stomachi, & tu ibi. Consimiliter digerat si expedit. Et euacua cum plethoromia si erit necessaria ex parte plethoriz, aut humores peccantis, aut cum solutiofacili. Et siude vt potes vi fiat diuersio oīmōda à vis vrinæ & vomitū id si fieri pot facit, vt enl in hoc singulari. Et de euacuatiōis habuisti in prima & secunda Rubrica sicutis capitulū.

Expedita sic superficetioribus his tribus insensōibus ad quatuor venio quæ complectur cum dimissionē eorum re rum quæ sunt causa dilataciónis, & debilitatis eorū vt sunt coctus qui calefaciēdo dilatat, motus, & pede p̄p̄rie, & equisitionis & balneationis in aqua calida quæ omnia sua caliditate dilatat, item abhorret darentia Auic. & de clinare ad quietem & tranquillitatem, & vi stypticis cum fortantibus renes inuis & extra admōstratis. Ex parte sy. vi de myrto rosæ, & hōmō. Ex parte trochistorum ve de spodo, de berberris & hōmō. vi supra cum aqua stypticis. Consimiliter ex parte confectiōnis vt trāsaldati, electuarium de gēmia abq̄ speciebus. Ad extra vnguentum ex oleo lo. myrino fābulia mummia, beo ar. & hū iusmodi. Et si vis emplastrum hæc, & similia confice cū fatia hordei, & modico aceti.

Quia est paruum conglutinatio, & hæc debet sequi quartam, & causa quā non sufficiat cōstricōio sola, sed opo tet vi has cōstricōiam paruum cōglutinatio, quia aliter adueniente iterum causa dilataciónis fieret facilius dilata tio. Complectur enim cū coagulatiōis vis frigidis stypticis ex cibis & potibus, vi sum lauch, citonia grana, gēh dot cū, adeps capratum, succi acetosū muzzi, & hōmō. de gubus ad pleni de dysenteria, & remēno. & tu ibi. Item vini pō ticum passulati. Item gūmi dragacantū & hōmō ad in tra admōstratum. Ad extra uero emplastri, vnguenti, & hōmō. ex frigidis stypticis loco allegatis posita. ut in rubrica de debilitate hepatis & stomachi.

Secunda intentio cōplectur per assumpta intus aut extra sp̄ p̄tica, per assumpta, vi sunt cibi impinguntur habentes in se stypticitatem, sicut sunt cibi bene laudatis caribibus & alijs cum citonij & hōmō stypticis decocti, & inquit hic Auic. Et lacti quidem ouino nō est cōpar in ægritudi nibus renum p̄p̄er debilitatis, & p̄p̄rie qui cum eo com mīscetur sicut est bolium ar. Item renes, qui vni quodq̄ membrum aliud sibi simile confortat à proprietate, pro p̄ter quod renes porcini exi caci puluerizatis cū cubis mēa ti sunt optimi suauerem, sed multo meliora sunt renes ex preti clantia, vi supra secūdo trac. de eis. Et nota q̄ licet membrum sibi simile confortet, q̄q̄ in nouembris alia habet q̄ oportet aut eum dimittere, aut cum eo sa ap ponere correctū. Item admōstrantur clysteria ex capiti bus agni, brodia, & hōmō cum stypticis decoctis. Item ad extra vnguenti vi ex oleo vi-ro. amygdalarum dulcū myrino, & sic de alijs. vi supra vt sum exigit dispositio, & consimiliter operare de emplastri, cerotū, & hōmō.

Mēbrū aliud sibi simile à proprietate cōfortat

Cura

C V R A eius q̄ est pp̄ cōstatē a cerebro habeat ppor
tionat, vt dictum est, de mala dispōne stomachi p̄ cōsta
tē a cerebro, & sic suo modo. De hepate & corde dicat,
& de hoc specialiter infra de dolore renum. & tu ibi.

De oppilatione renum. Rubrica. III.

Loci triplex sit oppilatio de attenuatoris t̄m agitur.
Quæ ex multis p̄o causis contingere, q̄a aut ex mal
itudine sanguinis, aut ex alijs humoribus grossis, &
viscosis descendebus cum vrina ad eos, aut ventositas
grossa contentis in eis ex prædictis humoribus genita, aut ex
sane, aut ex apostemate, aut ex lapide. Et hoc factu q̄
strictura lumborum ex diptōide, vel cum cingulo facta
est frequenter non attenuatoris causi solum, sed etiam co
artatoris, propterea iuuenes, & puellæ se ab ea custodire
debent, & præcipue masculi, cuius oppositum factum, vt
pulchri, & graciles videantur. Et omittis his duobus vi
tiosis, quia de eis erant rubricæ speciales, de reliquis tan
tum cura proficietur.

S I G N A demonstratio q̄. Enō est ex lapide, aspi
re, aut sanie, quia vrina est subtilis valde, & q̄ in renibus
ferri grauitatem, & q̄ visus est multo ocio, & cibo pro
fus, viscosus, & q̄ eius habitudo est pinguis pinguedine phle
gmatica, & q̄ habet renes frigidus, & h̄mōi. Et de oppila
tione magis facta infra dum de signis lapidis agetur.

P R O G N O S T I C A Oppilatio renū si p̄ve
rat, est cū dolorum eorū & generatiois lapidis in eis.

C V R A Canones, in facta p̄pter sanguinem sui phle
botomus ex basilica vsq̄ ad liphosytmiam, si virtus &c.
conferens, vt reuertat eam, deinde ex ip̄sitem, vel aperi
hæ morrhoidas. Dieta ordinetur subtilis, attenuata
infrigidans & ex diuretica frigidis, de quibus ad plenum
expositis eis informatus.

C V R A In ea que est ex alijs humoribus. Canones.
Ordinato dietæ, digō, calido. Ordinetur dieta ad contra
sionem ingrossis, viscosis, calidis subtilissima. In calidis frigi
da. Sed hoc si constantem non sitiam ad diuretica deuenias, nisi
facta fuerit euacuatio, & fortasse bima aut trina iua qua
ritatem humoris non ferret præcipitatio humoris ipsius ad
renes, & fiet additio in oppilatione.

Digestio autem fiat similiter iuxta exigentiam humoris,
de quibus dist supra. 4. trac.

Eucuatō aut nō fiat laboriosa, iuxta canonem supra de
eione i de debilitate renū, sed fit hiera Gal. simplex, casta,
agarius simplex. Fiat etiam euacuatio cū diuretica cali
dis p̄mitta eione cum pharmacia, vt sunt spica, aqua cice
ris ru. capilli vici. & h̄mōi. de quibus infra de lapide, & de
debilitate vrine, quibus locus magis aperietur cura oppi
lationis renū, & tu ibi. Complectur fit euacuatio cum vn
guētis, & emplastris, cerocis, embrochijs, & h̄mōi calidis ape
ritiuis, & resolutiois materia oppilantē. Item cū clyste
ribus. Et nota q̄ vomitus hoc casu est cōueniens valde si
ia facilius, vt supra, fieri pōt. nā idē minus sequet nocuē
tū, sed p̄ hac parte recurre supra de oppositōne hepatis.

C V R A In facta de viscositate, recurre ad ea que scri
pta sunt de cura inflammationis hepatis, stomachi, & sple
nis, & illa renibus applica.

C V R A In facta ex sanie, est cū regimine debellati, &
sic cū dicitur sanguinis, & sanie non nocet, de quibus infra
sua rubrica. Et vt deest leuiter, & raptem de cura oppila
tionis per illud, quod necessarium est reuertere et apte magis eius
curam in rubrica de lapide, & de debilitate vrine.

De ventositate renum. Rubrica. IIII.

Quia ex ventositate causatur dolor renum, de quo
ad plenum in sequenti rubrica hic de ea et eius cura
bestissime etiam cum Auicena, pertransibō. ipsa
enim grossa existens dolorem in eis causat extensiuū abiq̄
grauedine extendendo colatorium, quia illa pura est

magis extensibilis.

S I G N A prænotio signorum lapidis, & aliorū que
causare possunt dolorem temporaliter assigis, & minuit
cum est vacuitas, & digestio bona.

C V R A Ipsa n̄q̄, vt supra, ex grossis causis humoris
qui ex cubis proportionalibus generant, pp̄ quod opor
tet vt talis ab eis abstineat, & ab ipsa vitietur. Eūo fiat vsq̄
ta exigentia humoris peccantis. Deinde inueni de extra vsq̄
carminantibus ventositate, vt ad intra recipiendo cali
da aperitua, vt semen turæ, feminis calida, semen agrici ca
sti, & alia de quibus supra de debilitate renum, & ex syro
de coctioibus & alijs. Ad extra cōsimilia ea vnguentis, em
plastris de cymino, anetho, calamento sicco, rusa sicca, et
h̄mōi. Item cōtinetur iussimutē herme naturales & artifi
ciales ex rebus appropriatis ipsam ventositatem carmini
tibus. Item spongiz infusa.

De dolore renum. Rubrica. V.

Dolor renum est eorum tristes sentio a re contra
ria subiti materialiter imprimere causata. Cuius
causa est aut mala cōplexio, aut solutio cōtinua
tis, aut utraq̄ simul. Mala aut cōplexio, aut est calida, aut
frigida, quæ est s̄m plurimū, aut sicca ratio, aut humiditas.
Et qualibet talis est, aut cū vitio humoris, aut ab ip̄s. Item
talis aut est talis per cōtinentiam, aut per colligantiam de cere
bro, hepate, stomacho, aut splene, aut tactus communitate.

Solutio autem & cōtinuitas, omnis causa primitiua, sic
cōtinet a lapide in eis genito. Item ventositate extendente
colatorium, & in eo sic redactæ solutionem cōtinuante.
Vt utraq̄ simul causa est aspi in eis factum, de quo sp̄he
le capituli. Item sunt quæ eorum dolorum causi vlcera
tiones in eis existentes. Ite & vltimo debilitas renū ad
quam sequitur necessario mala complexio.

C A V S E primitiua, vt sciam dicit de regimine p̄
seruatio. Añs, cōpōnū, malis cōplexio calida, aut frigi
da hepatis, aut a lateris membri velocitas. Cōplexio
eorū per quæ facilius remittuntur suspensitate. Cōtinentia
vero mala eorū cōplexio calida, aut frigida. Habet vrina,
vt supra, p̄nticulum vel panniculos eos inuoluentes facie
densos eis dantes sensum, pp̄ quod ventositas inclusa non
potens facilius exit forem causat dolorem.

S I G N A de monstratio doloris renū in mala cōple
xioe causati habeat p̄ ea q̄ dicta sunt in rubrica p̄ la capiti
huius, & tu ibi. Et quod dolor est ad meta si locus renū digri
tis c̄git nō dolet. Q̄ si est ad extra dolet, & hoc est signū
distinctionum quando dolor est ad intra, aut ad extra.

Signa solutio cōtinuitatis quæ est de lapide h̄ntur per ea
que præ dicta sunt supra rubrica de colica, & tu ibi otio.

Signa si ab utroq̄ simul enū signa simul alia erunt.

Signa humoris peccantis habent per signa ipsorum si
pe dicta supra. Vt si est de calido semel caliditas in loco li
borū, vrina tincta, iuuans frigidis, & tra de alijs, vt supra
de colica, & in principio operis de eis, & tu ibi. Similiter
si fuerit causa frigiditas sentitur frigiditas in loco, vrina ad
albedinem & cinis, iuuans ad caliditas, & tra de frigidis, & hu
iūmodi, vt allegatis locis.

Signa ventositatis, vt quia dolor non est m̄sūus, sed
deambulatorius saltem in loco renum, licet dictum sit su
pra rubrica de colica, quia dolor renū est fluxus, confide
ra, et tu ibi otio. Non sunt signa lapidis. Eri dolor est ex
tensiuus, & abiq̄ grauedine & minuitur dolor cū veteri est
vacuus, vt supra, vt quæ bona fit digō, & ideo in patribus
dolorē talē sape continuat, aut augeat dolor pp̄ malam
digōnem q̄ est causa ventositatis, & hæc bene considera,
quia sape in practica habebis, & hoc t̄m notatur Auic.

Signa si fuerit cōstat ab alio membro illud dicitur
dispositio illius membri ex parte cōplexiois calidæ, aut
frigidæ, aut ex materia ad eam transmissa, vt supra. Circa quæ
membra eo t̄pore diligenter facti inquisitionem.

Prognostica

PROGNOSTICA. In iuenibus facile curat, in senibus vero difficiliter, & cum interetur non facile curat, propterea causam aliquam in principio capis. Et in libris epide-
miorum, nephriticorum non vidi sanatos supra, v. annos. Et
Aur. qui continenter hic dicit & multiplicat inter hepatis
debilitat quod ad hydropticum produci, maxime qui est vbi
solus, quod si humoralis ad aquosum, & qui dolo-rem tenum per
vnam grossam terminatus, & pro alijs in apho. infim.

Ad vitio a dicitur quod pro plena curatio signorum ienis oportet
necessario se recurrere ad ea que de colica. Item dolo-rem
si per feuerem minuat apud renibus futurum.

CYRA. Et quia hoc accidens est de saepe contingenti-
bus multum vitium plicet, pro quo maxime sollicitatur me-
dici, hoc vero non materiam est eius cura plusum melancolia,
quam in senibus, pro recuperandis sanitate in cuius copara-
tione omnia vi lutum extenuat, longum sermo haberi non
potest. Quisdam itaque eius curam in regimen pferuntium.
Et fira curatum in id quod attendere debet me dicitur te-
pore actualis doloris, & in cum quod erit tpe quietis.

PRÆSERVATIO Dicitur in regulatione
ita reus non naturalium, & in regimen medicinali. Et in
choleis ab aere quod male per medicinis rusticarum, habet per
potest ad nutum, reteram quod melior, quousque deterior. At et
gatur in suis qualitatibus non excedens, ad quem radij so-
lares spirituales orientales penetrare possunt, & si decli-
nare debent declinare ad contrarium causis que cogno-
scitur esse factus doloris, causet ab aere nebuloso, turbid-
o, grossio oppilationem inducere aptos, pro quod aer paludo-
sus multus, & qui est vbi coagulat mare cum aqua dulcibus.
Ite aer vitiosus, inclusus, obumbratus malus. Item sup on-
nia frigiditatem pedis eustis quod maxime de si tunc ruerit
frigida, quod si calida excedens, obicit. Et parte cibi et
potus, & aliorum in generali eustis oia que cumq; renes de-
bilant, & oppellat, & apud sua lapidem, & arenulum, aut
malis ea coplesionem inducere, vi sunt ea parte cibi, eba-
ria multa caliditate, multa frigiditate, viscosa, dure di-
gestionis, & oppellata. Nam calida sunt ea apud et viscosa,
grossa, causa materialis lapidis factus. Et ad spissa venis
extenuat potum azymus, non bene coctus, non bene fer-
mentatus, pastilicia omnia. Lac, de quo supra in fine de debili-
tate renum. Casus omnis qui cumq; sit, carnes grossæ, bo-
uine, porcine, agnæ, silis. Aues palustres anseres, ana-
tes qualitas aretinæ, aotique, sturtes, cures animalium,
cerebra corum & hmodi maxime vniuersalia duo prima.
Pices maxime anguilla, itoque paludis. Item cochilia, can-
cri, aromatica calida multum, alba ouorum, oua dura tri-
axa. Item legumina omnia, de brodio aut eiceris sicus est.
Item geladocia, acrumina. Eustis olera omnia pter illa
de quibus statim in conuenientibus, & si caulis non huda
sur, tamen brodio eius quod vit poterit. Fructus frigidi &
humidi sunt nocui pter illos de quibus statim. Ea po-
tibus vinum vituiter grossum, turbidum, nigrum multum,
vi propellum dulce, multum fumosum, & omne quodcumq;
id est, hmodi. Propter quod feno, quod vi supra, eustis debet
esse illud quod potest esse causa indigestionis, ut sponere gros-
sum subtile, non inter ponere tunc debui inter vnam ciba-
tionem & aliam, & sic de alia causis. Et nota hic quod stric-
ta lumborum est impeditio digestionem, & cã apud renum,
vi infra de apud renum. Item aqua turbida, acetum, aceto-
sa & hmodi. Abstinere a somno superfluo, (nã de eo su-
pra. i. cap. de mofectus si iutate ab eo super cibi imme-
diatè facta) diuino ab eo sup renes facte, de quo infra de
lapide renum non capite depresso. Non exercetur post
cibum immediate, nec eo balnetur tpo-
re. Ite abstinere a
leuantio ponderum grauium. Fugare repletionem omni-
no. Tenere ventrem cõuenie lubricum arte, vel natura.
Abstinere a coitu, & specialiter super cibum facto tanquã
ab inimico. Eustis iram, tristitiam iram, & hmodi, ac-
quiescentia animi virtutum. a. extenuant hæc, & cum for-